

BP Invest af 1. januar 2002 ApS

Vestergade 1, 1., 8600 Silkeborg

CVR-nr. 10 07 73 62

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2020.



Palle Hess Beck
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

BP Invest af 1. januar 2002 ApS
Vestergade 1, 1.
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 10 07 73 62
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
19. regnskabsår

Direktion

Benny Pedersen
Palle Hess Beck

Revision

Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab
Stagehøjvej 22
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i pantebreve.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.928 t.kr. mod 1.429 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 867 t.kr. mod 376 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	1.928.322	1.429.209
1 Personaleomkostninger	0	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-816.647</u>	<u>-946.437</u>
Resultat før skat	1.111.675	482.772
Skat af årets resultat	<u>-244.552</u>	<u>-106.282</u>
Årets resultat	<u>867.123</u>	<u>376.490</u>
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>867.123</u>	<u>376.490</u>
Disponeret i alt	<u>867.123</u>	<u>376.490</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
Pantebrevsportefølje	25.651.113	27.824.112
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>25.651.113</u>	<u>27.824.112</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>25.651.113</u>	<u>27.824.112</u>
Omsætningsaktiver		
Ejendomme til videresalg	2.496.885	3.031.757
Varebeholdninger i alt	<u>2.496.885</u>	<u>3.031.757</u>
Tilgodehavender fra pantebreve	421.401	387.422
Tilgodehavende selskabsskat	0	106.716
Andre tilgodehavender	<u>180.261</u>	<u>255.600</u>
Tilgodehavender i alt	<u>601.662</u>	<u>749.738</u>
Likvide beholdninger	<u>24.148</u>	<u>50.476</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.122.695</u>	<u>3.831.971</u>
Aktiver i alt	<u>28.773.808</u>	<u>31.656.083</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	125.000	125.000
4 Overført resultat	3.154.272	2.287.149
Egenkapital i alt	3.279.272	2.412.149
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	1.849.124	2.244.622
6 Gældsbreve	2.000.000	2.000.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.849.124	4.244.622
Kortfristet del af langfristet gæld	90.000	110.000
Gæld til pengeinstitutter	4.997.583	8.792.330
Gæld til associerede virksomheder	16.265.766	15.723.642
Selskabsskat	552	0
Anden gæld	291.511	373.340
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	21.645.412	24.999.312
Gældsforpligtelser i alt	25.494.536	29.243.934
Passiver i alt	28.773.808	31.656.083

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, associerede virksomheder	447.125	497.036
Andre finansielle omkostninger	<u>369.522</u>	<u>449.401</u>
	<u>816.647</u>	<u>946.437</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	2.287.149	1.910.659
Årets overførte overskud eller underskud	<u>867.123</u>	<u>376.490</u>
	<u>3.154.272</u>	<u>2.287.149</u>
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.939.124	2.354.622
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-90.000</u>	<u>-110.000</u>
	<u>1.849.124</u>	<u>2.244.622</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.450.000</u>	<u>1.800.000</u>
6. Gældsbreve		
Gældsbreve i alt	2.000.000	2.000.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gældsbreve i alt	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.939 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 2.000 t.kr.

Selskabets pantebrevsportefølje er stillet til sikkerhed for gæld til pengeinstitut. Bogført værdi af pantebrevsporteføljen udgør pr. 31/12 2018 25.651 tkr.